ДОГОВОР

на  20   - 20    учебный год

ст. Танхой                                                                                                             «___» ____________20__г.

Частное общеобразовательное учреждение «Школа –интернат № 21 среднего общего образования ОАО «РЖД», именуемая в дальнейшем «Школа-интернат №21», в лице директора Воскобойникова Николая Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________

являющейся  матерью, отцом или заменяющим их лицом ( нужное подчеркнуть), далее именуемый (ая) «Родители или Законные представители» ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

обучающегося  и воспитывающего в системе интерната, далее «Воспитанник» _________________
___________________________________________________________________________________

года рождения, с другой стороны, заключили Договор:

Общие  положения:

:

1. Родители, или законные представители и школа-интернат обязуются сотрудничать, соблюдая законодательство Российской Федерации, указания и положения учредителя – ОАО «РЖД», Устав школы-интерната № 21 ОАО «РЖД»  и  настоящий Договор
2. Воспитанник принимается в ___________  класс.

Обязанности сторон:

Школа-интернат гарантирует:

1. Соблюдение Устава школы-интерната № 21 ОАО «РЖД».

2. Качественное образование Воспитанника, развитие умственных и физических способностей.

3. Воспитание уважения к правам человека и основным свободам, к родителям, языку и национальным  ценностям страны, к окружающей природе.
Школа-интернат обязуется:

1. Обеспечивать сохранность жизни и здоровья Воспитанника во время учебно-воспитательного процесса.

2. Взимать плату за содержание Воспитанника в соответствии  с «Положением об оплате  за содержание воспитанников в Негосударственных школах-интернатах открытого акционерного общества «Российские железные дороги» от 14апреля 2014 г. № 904р, не позднее 10 числа каждого месяца.

3. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с основными образовательными программами основного, среднего, общего образования.

4. Организовывать четырехразовое питание Воспитанника.

5. Осуществлять медицинское обслуживание Воспитанника.

6. Соблюдать режим дня, обеспечивающий научно обоснованное сочетание обучения, труда и отдыха.

7. Обеспечивать бесплатное пользование библиотекой.

8. Обеспечивать выполнение санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режима.

9. Обеспечивать Воспитанника местом в общежитии.

10 Обеспечивать Воспитанника чистым бельем.
Родители или лица их заменяющие обязуются:

1. Предоставлять следующие документы:

- заявление родителей (иных законных представителей) ребенка о приеме в соответствующий класс  школы-интерната № 21 ОАО «РЖД»;

- личное дело ребенка;

- справку о составе семьи
- 3 фотографии воспитанника;

- медицинскую справку ребенка о возможности обучаться в школе-интернате;

- справки с места работы родителей (законных представителей);

- справки с места жительства.
- ксерокопии паспортов (1страница с фото + страница с пропиской)
2. Вносить оплату за содержание Воспитанника в соответствии с «Положением об оплате за содержание в  общеобразовательных школах-интернатах ОАО «РЖД» от 14.04.2014г. № 904р   не позднее 10 числа каждого месяца.

3.По первому вызову дежурного воспитателя, старшей медсестры, незамедлительно выезжать за больным ребенком. Отправлять в школу здорового ребенка, а в случае его заболевания немедленно сообщать в школу. Заниматься обследованием и лечением своего ребенка до полного выздоровления, предоставлять справку от врача или фельдшера.

4. Принимать участие в ликвидации академической задолженности  воспитанника по четвертям и в  конце года совместно со школой.
5. Регулярно посещать родительские собрания.
6. За грубые  нарушения дисциплины, преднамеренную порчу имущества, оскорбление лиц, работающих с детьми, за совершение поступков, представляющих угрозу здоровью и жизни воспитанников и работников школы-интерната, ученик может быть исключен из школы-интерната.

7. Школа-интернат организует сопровождение линейных детей, восточного направления из школы до станции  (остановочного пункта) проживания и обратно под контролем ответственных лиц  в строго определенные дни. Каждый родитель обязан в дни приезда и отъезда  воспитанника,  лично отправить и встретить ребенка на станции проживания.

8. По заявлению родителей или лиц их заменяющих директор может отпустить Воспитанника домой  по уважительным причинам в любые дни недели.

9. В случае необходимости несвоевременного или планового отъезда без  сопровождающего воспитателя,  родители или лица их заменяющие, обязаны обеспечить ребенка совершеннолетним  сопровождающим.

10. Школа-интернат № 21 не несет   материальную ответственность за сохранность материальных ценностей (сотового телефона, ноутбука, …).
11.  Родители или лица их заменяющие, западного направления, обеспечивают доставку своего ребенка до  школы-интерната №21 ОАО «РЖД» и обратно. Всю ответственность за жизнь и здоровье ребенка берут на себя.
Срок действия договора и прочие условия.

1. Настоящий Договор вступает в силу со дня  подписания и действует

  с  «__»_______________20 __г.   по  «___» _________________20 __г.

2.  Договор  может быть  расторгнут по соглашению сторон  с учетом рекомендаций

Педагогического совета в случае несоблюдения  Устава Школы-интерната.

3.  В случае нарушения Родителями или лицами их заменяющих и законодательства РФ об образовании, обязанности родителя по уходу и воспитанию ребенка  Школа-интернат оставляет за собой право обратиться в комиссию службы управления персоналом  ВСЖД филиала ОАО «РЖД», органы исполнительной власти, органы опеки и попечительства, судебные органы для принятия мер,  вплоть до лишения родительских прав.

4. Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи  с ним будут разрешаться по возможности переговорами сторон. Если стороны не смогут  прийти к взаимному соглашению,  тогда  все споры решаются в соответствии  с Уставом Школы-интерната и действующим законодательством.

5. Договор подписывается  в  двух экземплярах, один хранится в школе, второй выдается на руки Родителям или лицам их заменяющим.
                                                               Подписи  сторон

Директор                                                                      Родители или лица их заменяющие

Школы-интерната № 21  ОАО «РЖД»                       Домашний адрес, телефон

_____________Воскобойников Н.Г.                           ________________________________